
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 1 de 94 

 
dec 
 

  

N° 979 
 
 

Intendente Municipal Dr. Julio César Zamora 
Secretaria de Gobierno Dra. Verónica Gabriela Zamora 

Subsecretario de Despacho y Digesto Dr. Matías Sebastian Aybar 
Directora Coordinadora de Registros, Contrataciones y  

Boletín Oficial Dra. Evelyn Andrea Starke Ramos 
 
 

 

 
BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE N° 979 

(Contenido) 
 

Sección I:  
Ordenanzas: 
 

Páginas 2 a 93 
 

Sección II:  
Resoluciones, Decretos 
y Comunicaciones del 
Honorable Concejo 
Deliberante: 
 

Sin publicaciones.  
 
 

Sección III:  
Decretos texto completo: 
 

Sin publicaciones.  
  
 

Sección IV:  
Decretos extractados: 
 

Sin publicaciones.  
 

Sección V:  
Resoluciones texto 
completo: 
 

Sin publicaciones.  
  

Sección VI:  
Resoluciones 
extractadas: 
 

Sin publicaciones.  
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 2 de 94 

 
 
 
 
 
 
 

Sección I: ORDENANZAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° 735 del 23/05/2024. PROMULGA ORDENANZA N° 4166/24. 
Cpde. Expte. 4112-0024246/2010 – HCD-283/2023. 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza Nº 4166/2024, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre en 
Sesión Ordinaria del 14 de mayo de 2024, que textualmente se transcribe: 
 
O R D E N A N Z A  
 
ARTÍCULO 1.- Convalídase la Resolución 3153/2023, cuya copia forma parte integrante de la 
presente Ordenanza, por la cual se otorga la excepción a la Ordenanza 3878/21 para la 
ampliación del emprendimiento con destino residencial multifamiliar de tipo dúplex en la parcela 
identificada como: Circunscripción II, Sección A, Manzana 60, Parcela 12 g, con zonificación 
R2d de la Ciudad de General Pacheco a favor del Señor Juan Romagnoli y la señora María del 
Carmen Mogues.  
 
ARTÍCULO 2.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.  
SALA DE SESIONES, 14 de mayo de 2024.  
 
    
Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 
 
D E C R E T A  
 
ARTÍCULO 1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 4166/2024, cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, Obras y Servicios 
Públicos y la señora Secretaria de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
 
Firmado: Dr. Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos. 
Dra. Verónica Gabriela Zamora, Secretaria de Gobierno. 
Decreto N° 735/24.- 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 3 de 94 

 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 4 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 5 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 6 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 7 de 94 

 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 8 de 94 

 
 
 
DECRETO N° 736 del 23/05/2024. PROMULGA ORDENANZA N° 4167/24. 
Cpde. Expte. 4112-0031430/2010, 4112-0043975/2011 - HCD-284/2023 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza Nº 4167/2024, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre en 
Sesión Ordinaria del 14 de mayo de 2024, que textualmente se transcribe: 
 
O R D E N A N Z A  
 
ARTÍCULO 1.- Convalídanse la Resolución 3145 cuya copia forma parte integrante de la 
presente Ordenanza, por la cual se otorga viabilidad urbanística para la registración de planos 
de construcciones subsistentes con destino industrial, ubicada en la parcela identificada 
catastralmente como: Circunscripción III, Parcela 159 ac, con Zonificación IP a favor de la firma 
MB INVERSIONES S.A.  
 
ARTÍCULO 2.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.  
SALA DE SESIONES, 14 de mayo de 2024.  
 
    
Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 
 
D E C R E T A  
 
ARTÍCULO 1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 4167/2024, cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, Obras y Servicios 
Públicos y la señora Secretaria de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
 
Firmado: Dr. Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos. 
Dra. Verónica Gabriela Zamora, Secretaria de Gobierno. 
Decreto N° 736/24.- 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 9 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 10 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 11 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 12 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 13 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 14 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 15 de 94 

 

 
 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 16 de 94 

 
 
 
DECRETO N° 737 del 25/05/2024. PROMULGA ORDENANZA N° 4168/24. 
Cpde. Expte. 4112-0004860/2023 – HCD-2/2024. 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza Nº 4168/2024, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre en 
Sesión Ordinaria del 14 de mayo de 2024, que textualmente se transcribe: 
 
O R D E N A N Z A  
 
ARTÍCULO 1.- Convalidase la Resolución 3558/2023 cuya copia forma parte integrante de la 
presente Ordenanza, por la cual se otorga viabilidad urbanística para un un emprendimiento 
con destino Industrial a ubicarse, en el predio identificado catastralmente como: Circunscripción 
III, Sección S,  Manzana 12, Parcela 1, con zonificación IP, ubicado en la calle José Ingenieros 
3551 de la Ciudad de Benavídez a favor del Señor Ignacio Resia y otros.  
 
ARTÍCULO 2.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.  
SALA DE SESIONES, 14 de mayo de 2024.  
 
    
Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 
 
D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 4168/2024, cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, Obras y Servicios 
Públicos y la señora Secretaria de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
 
Firmado: Dr. Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos. 
Dra. Verónica Gabriela Zamora, Secretaria de Gobierno. 
Decreto N° 737/24.- 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 17 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 18 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 19 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 20 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 21 de 94 

 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 22 de 94 

 
 
 
DECRETO N° 738 del 23/05/2024. PROMULGA LA ORDENANZA N° 4169/24. 
Cpde. Expte. 4112-0055061/2022 – HCD-13/2024. 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza Nº 4169/2024, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre en 
Sesión Ordinaria del 14 de mayo de 2024, que textualmente se transcribe: 
 
O R D E N A N Z A  
 
ARTÍCULO 1.- Convalídanse la Resolución 363 cuya copia forma parte integrante de la 
presente Ordenanza, por la cual se otorga viabilidad urbanística para la registración de planos 
de construcción subsistente y modificaciones a ejecutar con destino depósito y oficinas, 
identificado catastralmente como: Circunscripción III, Sección Y, Parcela 129 con doble 
zonificación C5/RM1, ubicado en calle Agustín García 5700 de la Localidad de Rincón de 
Milberg, a favor de José Luis Cosentino.  
 
ARTÍCULO 2°- La viabilidad otorgada en el articulo 1° de la presente Ordenanza deberá 
ajustarse a lo dispuesto en la Ley 8912.  
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.  
SALA DE SESIONES, 14 de mayo de 2024.  
 
    
Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 
 
D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 4169/2024, cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, Obras y Servicios 
Públicos y la señora Secretaria de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
 
Firmado: Dr. Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos. 
Dra. Verónica Gabriela Zamora, Secretaria de Gobierno. 
Decreto N° 738/24.- 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 23 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 24 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 25 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 26 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 27 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 28 de 94 

 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 29 de 94 

 
 
 
DECRETO N° 739 del 23/05/2024. PROMULGA ORDENANZA N° 4171/24. 
Cpde. Expte. 4112-0014868/2024 – HCD-40/2024. 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza Nº 4171/2024, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre en 
Sesión Ordinaria del 14 de mayo de 2024, que textualmente se transcribe: 
 
O R D E N A N Z A  
 
ARTÍCULO 1.- Convalídase la Resolución 551 cuya copia forma parte integrante de la presente 
Ordenanza, por la cual se otorga viabilidad a la aprobación del Reglamento de Construcción 
del Barrio Cerrado denominado "Alvear de Benavídez".  
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.  
SALA DE SESIONES, 14 de mayo de 2024. 
 
    
Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 
 
D E C R E T A  
 
ARTÍCULO 1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 4171/2024, cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, Obras y Servicios 
Públicos y la señora Secretaria de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
 
Firmado: Dr. Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos. 
Dra. Verónica Gabriela Zamora, Secretaria de Gobierno. 
Decreto N° 739/24.- 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 30 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 31 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 32 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 33 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 34 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 35 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 36 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 37 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 38 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 39 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 40 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 41 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 42 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 43 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 44 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 45 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 46 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 47 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 48 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 49 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 50 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 51 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 52 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 53 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 54 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 55 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 56 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 57 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 58 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 59 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 60 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 61 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 62 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 63 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 64 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 65 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 66 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 67 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 68 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 69 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 70 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 71 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 72 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 73 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 74 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 75 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 76 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 77 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 78 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 79 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 80 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 81 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 82 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 83 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 84 de 94 

 

 
 

 
 
DECRETO N° 740 del 23/05/2024. PROMULGA ORDENANZA N° 4172/24. 
Cpde. Expte. 4112-0015565/2024 – HCD-73/2024. 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza Nº 4172/2024, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre en 
Sesión Ordinaria del 14 de mayo de 2024, que textualmente se transcribe: 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 85 de 94 

 
 
O R D E N A N Z A  
 
ARTÍCULO 1.- Convalídase la Resolución 1014 cuya copia forma parte integrante de la 
presente Ordenanza, por la cual se otorga viabilidad a la aprobación del Reglamento de 
Construcción del Barrio Cerrado denominado "Laguna Grande" ubicado catastralmente como: 
Circunscripción IV, Parcela 252X con zonificación RM1, de la Localidad de Dique Luján a favor 
de LMP Administradora Fiduciaria S.R.L.  
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.  
SALA DE SESIONES, 14 de mayo de 2024.  
 
    
Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 
 
D E C R E T A  
 
ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 4172/2024, cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO_2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, Obras y Servicios 
Públicos y la señora Secretaria de Gobierno. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
 
Firmado: Dr. Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos. 
Dra. Verónica Gabriela Zamora, Secretaria de Gobierno. 
Decreto N° 740/24.- 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 86 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 87 de 94 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 88 de 94 

 

 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 89 de 94 

 
 
 
DECRETO N° 741 del 23/05/2024. PROMULGA ORDENANZA N° 4173/24. 
Cpde. Expte. 4112-0017654/2024 – HCD-83/2024. 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza Nº 4173/2024, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre en 
Sesión Ordinaria del 14 de mayo de 2024, que textualmente se transcribe: 
 
O R D E N A N Z A  
 
ARTÍCULO 1.- Convalídanse la Resolución 1217 cuya copia forma parte integrante de la 
presente Ordenanza, por las cuales se otorga habilitación al rubro "Centro de Rehabilitación 
Categoría B-Nivel 1, en el predio identificado catastralmente como: Circunscripción 11, Sección 
E, Parcela 2b, con zonificación I1 de la Ciudad de El Talar, a favor de la firma Centro de 
Rehabilitación Integra S.R.L.  
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.  
SALA DE SESIONES, 14 de mayo de 2024.  
 
    
Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 
 
D E C R E T A  
 
ARTÍCULO 1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 4173/2024, cuyo original se anexa al presente. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, Obras y Servicios 
Públicos y la señora Secretaria de Gobierno. 
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase. 
 
Firmado: Dr. Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos. 
Dra. Verónica Gabriela Zamora, Secretaria de Gobierno. 
Decreto N° 741/24.- 

 
 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 90 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 91 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 92 de 94 

 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 93 de 94 

 

 
 
 

 

Sección II:  
Resoluciones, Decretos y Comunicaciones del 

Honorable Concejo Deliberante: 
 

Sin publicaciones. 
 
 
 
 
 

Sección III: DECRETOS 
Texto completo 

 
 

Sin publicaciones. 
 
 
 
 

Sección IV: DECRETOS EXTRACTADOS 
 

Sin publicaciones. 
 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 979 – 27 de mayo de 2024 – Pag. 94 de 94 

 
 
 
 
 

Sección V: RESOLUCIONES TEXTO COMPLETO 

 
 

Sin publicaciones. 
 
 
 

Sección VI: RESOLUCIONES EXTRACTADAS 
 
 

Sin publicaciones. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Texto completo con anexos incluidos pueden solicitarse al e-mail digesto@tigre.gov.ar, 
mencionando número y fecha de la norma y número de Boletín Oficial de publicación. 

 

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 979 
 

Secretaría de Gobierno 

 
 
 


